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W miniony czwartek (15 września) już po raz piąty Komisja Ochrony Przyrody PTTK ”Beskid Śląski” była
organizatorem Jesiennego Sprzątania Rezerwatów Przyrody.

Sprzątaniem objęto Lasek Miejski nad Olzą, Zespół  Przyrodniczo - Krajobrazowy  Lasek  Miejski w Błogocicach oraz
 teren podlegający dzielnicy Błogocice. O miejsca te zadbała młodzież z Zespołu Szkół Ekonomiczno -
Gastronomicznych w Cieszynie. Opiekunem grupy była Jolanta Nowak, oraz Sabina Firkowska i Anna
Mieszek. Rezerwat Lasek Miejski nad Puńcówką, Park Kasztanowy oraz teren parkowy pomiędzy ulicą Sikorskiego, a
garażami na oś. ZOR wysprzątała  grupa z Zespołu Szkół im. Szybińskiego pod opieką Marioli Twardowskiej oraz
grupa z Liceum nr 1 im. Osuchowskiego prowadzona  przez Agatę Mazur. Z ramienia PTTK prowadzącym był
przewodniczący komisji.

- Rezerwat KOPCE w Cieszynie -Marklowicach sprzątała grupa z Liceum Ewangelickiego pod opieką Adama
Jaronickiego, prowadzona przez Piotra Stebla. Teren przyległy do ulicy Majowej  i Dzikiej w dzielnicy
Boguszowice wysprzątała grupa z Gimnazjum nr 3 pod opieką Doroty Wolny i Witolda Kożdoń. Teren
 parkowy  przy ulicy Liburnia oraz  wzdłuż rzeki Olza do Campingu sprzątało Gimnazjum nr 2 pod opieką
Leszka Lipsy – wylicza Jan Machała przewodniczący KOP PTTK „Beskid Śląski” - Rezerwat Zadni Gaj w Goleszowie
sprzątali uczniowie Gimnazjum w Goleszowie pod opieka Renaty Odias, a grupę prowadził Sebastian
Marcol z Nadleśnictwa w Ustroniu.

Plonem całego sprzątania było zebranie 60 worków 100 -litrowych różnego rodzaju śmieci. Nie brakowało
przedmiotów wielkogabarytowych oraz sprzętu gospodarstwa domowego. - Po wspólnej akcji młodzież była
częstowana ciepłym posiłkiem, przeprowadzono też konkurs wiedzy  przyrodniczo -krajoznawczej. Po
dogrywce wyłoniono zwycięzcę. Wygrała Monika  Martynek z Zespołu Szkół im. Szybińskiego uzyskując
miejsce przed Agnieszką Kulisz z Gimnazjum nr 3. Trzecie miejsce zdobył Jakuba Śliwka z Gimnazjum w
Goleszowie. Czwarte zajęli wspólnie Patrycja Firuzek z ZSEG i i Zuzanna Babica z LO nr 1. Kolejne miejsca
przypadły w udziale Jakubowi Walica z LO Ewangelickie i Adamowi Bartosz z Gimnazjum nr 2 – podkreśla J.
Machała.

Uczestnicy  konkursu  otrzymali materiały  promocyjne, które ufundowało Nadleśnictwo w Ustroniu, oraz
 książeczki Turysta Przyrodnik i pamiątkowe medale. Natomiast wszyscy uczestnicy sprzątania otrzymali
pamiątkowe odznaki.Opiekunowie szkolni odebrali z rąk organizatora  pamiątkowe dyplomy  za  wykonaną pracę
na rzecz obiektu  przyrodniczego. Rozlosowano także wśród  wszystkich uczestników nagrody książkowe. 

Na koniec  głos  zabrał   prezes  o/ PTTK „Beskid Śląski” Ryszard Mazur, dziękując młodzieży oraz ich opiekunom  i
organizatorom za udział w akcji, podkreślając  jednocześnie  szlachetny  cel  na rzecz  miasta. 
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